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Værktøjsmaskiner 2011 på sporet  
 
Nyskabelsen inden for maskiner, værktøj og øvrigt udstyr til metalbearbejdning, 
Værktøjsmaskiner 2011, afholdes 22. – 25. marts 2011 i Odense Congress Center.  
 
Værktøjsmaskiner 2011 er tilbage i rette spor. Messen i Odense, der først var planlagt med en 
termin i marts 2010, men i kølvandet på finanskrisens indtog blev skubbet et år frem, holdes den 22. 
til 25. marts 2011. Og forarbejdet er nu for alvor gået i gang. 
 
- Vi er glade for, at vi traf beslutningen om at rykke messen. Tidernes ugunst taget i betragtning var 
det oplagt og vi er med Værktøjsmaskiner 2011 sikre på at give den danske metalindustri en absolut 
top-oplevelse i Odense, siger Kim Nielsen, direktør for Yamazaki Mazak Danmark A/S. 
 
Kim Nielsen er samtidig formand for Dansk Værktøjsmaskinforhandlerforening, DVF, der sammen 
med Odense Congress Center, OCC, og branchebladet Teknovation som mediepartner har taget 
initiativ til messen. 
 
- Efter en periode med meget lav aktivitet oplever vi nu stigende interesse for køb af maskiner og 
udstyr. Ikke i nærheden af det niveau vi lå på, da vi skabte messen, men nok aktivitet til en vis 
positivisme og ikke mindst en meget stor lyst til at vise den danske metalindustri de seneste 
muligheder, siger Kim Nielsen, og fremhæver, at arrangørerne nu også tæller Brancheforeningen 
Værktøj & Værktøjsmaskiner, VOV. 
 
 - Vi er meget glade for at have fået VOV som medarrangør. Det betyder, at messen i endnu højere 
grad end oprindelig planlagt vil kunne dække alle aspekter af metalbearbejdningen og dermed 
virkelig give de besøgende noget at tage med hjem, understreger Kim Nielsen. 
 
Interessen for og opbakningen til den oprindeligt planlagte udgave af Værktøjsmaskiner var stor, og 
arrangørerne regner med, at det samme bliver tilfældet for Værktøjsmaskiner 2011. 
 
 - De allerede tilmeldte får naturligvis tilbudt samme standplacering som i det oprindelige oplæg 
ligesom hovedområderne fortsat er Værktøjsmaskiner (Spån og Plade), Værktøj, Cad/Cam, CNC-
styringer, Køle-/smøremidler, Måleteknik samt Robotautomatisering af værktøjsmaskiner til 
metalbearbejdning og tilhørende produktgrupper, siger messechef Krista Kristensen fra OCC. 
 



 
 
 

 
 
 Messeudvalget for Værktøjsmaskiner 2011, fra venstre: Messechef Krista Kristensen, OCC; 
direktør Lars Bursche, Sandvik A/S; afdelingschef Michael Madsen, Lemvigh-Müller A/S; direktør 
Tom Krautwald, Bott-Danmark A/S; direktør Thomas Lundsteen, TL Maskinpartner A/S; direktør 
Kim Nielsen, Yamazaki Mazak Danmark A/S; direktør Flemming Hjort, A-V-N Maskin A/S. 
 
 
 
Yderligere information om Værktøjsmaskiner 2011:  
Messechef Krista Kristensen 
Odense Congress Center 
kk@ose.dk 
Tlf. 6556 0285.  
 



 

Pressemeddelelse, 18. august 2010: 
 

Flot tilmelding til Værktøjsmaskiner 2011 
 
Forhåndsinteressen for Værktøjsmaskiner 2011 i Odense er afløst af konkrete standkontrakter, og 
halvdelen af udstillingsarealet er nu booket. Massiv opbakning fra branchens førende udbydere 
garanterer en stærk faglig begivenhed. 
 
Arrangørerne af værktøjsmaskinbranchens nye messe, Værktøjsmaskiner 2011, der holdes for første gang i 
perioden 22. til 25. marts i Odense Congress Center, noterer sig en flot opbakning fra de førende udbydere 
af værktøjsmaskiner, værktøj og øvrigt udstyr til metalbearbejdning.  
 
‐ Det tegner til at blive en flot specialmesse for metalbearbejdning. Det er de helt rigtige udstillere, der har 
meldt sig og vist interesse for at demonstrere de seneste teknologier for de danske beslutningstagere. 
Dermed er fundamentet for et højt fagligt niveau på begivenheden, fastslår udstillingschef Krista 
Kristensen, Odense Congress Center. 
 
Messens hjemmeside – www.vtm2011.dk ‐ er netop blevet opdateret med den foreløbige udstillerliste, der 
med branchens førende udbydere vidner om, at forhåndsinteressen ikke var tomme ord. Udstillerlisten 
repræsenterer således de firmaer, der har tilkendegivet konkret standønske og har en stand reserveret 
og/eller fået kontrakt herpå. Og mere end halvdelen af det samlede messeareal er dermed booket. 
 
Dansk Værktøjsmaskinforhandler Forening, DVF, har taget initiativet til den ny messe, ud fra ønsket om at 
skabe en på én gang målrettet og samtidig inspirerende begivenhed. Siden er også områdets anden 
førende leverandørsammenslutning indlemmet, idet Brancheforeningen Værktøj & Værktøjsmaskiner, 
VOV, nu også er medarrangør. 
 
‐ Med maskinerne som omdrejningspunkt markerer messen et skift væk fra den stadig bredere messe, og 
er i stedet en samlende begivenhed for værktøjsmaskinerne til metalbearbejdning og de processer, der er 
omkring maskinen, herunder naturligt skærende og holdende værktøj, brancherelevante 
automatiseringsløsninger, metrologi, Cad‐/Cam‐løsninger og CNC‐styringsteknologi med videre, 
understreger Krista Kristensen, og hun fortsætter: 
 
‐ Begivenheden vil i høj grad også bygge på netop samarbejdet mellem leverandørerne, der jo altid er 
involveret på kryds og tværs i de teknologiløsninger, som man løbende installerer i virksomhederne. 
Dermed er messen også et godt fundament for at udbygge allerede eksisterende netværk såvel som at 
opbygge nye, fastslår Krista Kristensen. 
 
Yderligere information om Værktøjsmaskiner 2011:  
Messechef Krista Kristensen 
Odense Congress Center 
kk@ose.dk ‐ tlf. 6556 0285 



 
Pressemeddelelse, 12. oktober 2010 
 

Opbakning til Værktøjsmaskiner 2011 
 
Med mindre end seks måneder til start mønstrer udstillerne fuld opbakning til messen Værktøjsmaskiner 2011. Og 
med god grund, fremhæver arrangørerne, for der efterspørges nu igen produktionsudstyr efter lang tids stilstand. 
  
Som optakt til Værktøjsmaskiner 2011, metalbranchens nye messe, der holdes i Odense den 22. til 25. marts, viser 
mange af markedets førende udbydere af maskiner, værktøj og udstyr til moderne metalbearbejdning tydeligt deres 
opbakning til messen.  
  
”Vi er glade for den høje grad af synlighed allerede nu hos såvel egne medlemsvirksomheder som hos de øvrige 
udstillere,” siger formanden for Dansk Værktøjsmaskinforhandler Forening, DVF, direktør Kim Nielsen, Yamazaki 
Mazak Danmark. 
 
En rundtur hos leverandørerne afslører en fremtrædende placering af messens logo på hjemmesider og i annoncer: 
Eksempelvis hos A‐V‐N Maskin A/S, Odense, Yamazaki Mazak Danmark A/S, Ringsted, Duroc Machine Tool A/S, 
Randers, Hermle‐Nordic, Aarup, C. Henriksen & Co. A/S, Hedehusene, Pedersen Maskiner A/S, Horsens, over de 
danske salgsselskaber for henholdsvis svenske Sandvik Coromant og Seco Tools, begge i Brøndby, såvel som japanske 
OSG, Roskilde, samt senest også danske Unimerco i Sunds ved Herning, ligesom virksomheder som JR Tool A/S, Vejle 
med flere også er med. Og stadig flere følger med. 
  
”Det har været en klar målsætning for os i DVF, at vi gerne vil rumme alle relevante produktområder inden for 
metalbearbejdning i almindelighed og CNC‐værktøjsmaskiner i særdeleshed. Og vi glæder os over, at flere er 
tilsvarende glade for initiativet,” fastslår Kim Nielsen. 
  
Udover maskiner til spåntagning og pladebearbejdning rummer Værktøjsmaskiner 2011 også Cad/Cam, CNC‐styringer, 
køle‐ og smøremidler, måleteknik samt robotter og automation. 
  
I de kommende måneder intensiveres besøgermarkedsføringen, og med udgangspunkt i en flot start regner 
arrangørerne i DVF, såvel som medarrangørerne i Brancheforeningen Værktøj & Værktøjsmaskiner, VOV, på fortsat 
stigende interesse frem mod messen. 
  
”Messen falder på et godt tidspunkt. Markedet er vendt, og efterspørgslen på effektivt produktionsudstyr til 
metalbearbejdning igen er oppe i omdrejninger,” siger Kim Nielsen. 
 
***  
 
Yderligere information om Værktøjsmaskiner 2011:  
 
Messechef Krista Kristensen 
Odense Congress Center 
kk@ose.dk 
Telefon 6556 0285 



 

 

 

Værktøjsmaskiner 2011-pressemeddelelse: 
 

Se morgendagens produktion i Odense 
 
De førende udbydere af værktøjsmaskiner og skærende værktøj til metalbearbejdning 
præger den kommende branchemesse Værktøjsmaskiner 2011, der holdes 22. til 25. marts i 
Odense. Her er morgendagens bud på højautomatiseret produktion med robotter samt stadig 
mere effektive værktøjsløsninger i fokus. 
 
For tre år siden enedes branchens førende værktøjsmaskinforhandlere, der er samlet i Dansk 
Værktøjsmaskinforhandler Forening, DVF, om at samle metalbranchens udbydere om en målrettet 
branchemesse. Sammen med Odense Congress Center og specialbladet Teknovation indledte man 
herefter arbejdet, og den 22. til 25. marts slås dørene op til Værktøjsmaskiner 2011. 
 

- Vi ser med stolthed frem mod Værktøjsmaskiner 2011-arrangementet. Ikke mindst fordi det er 
lykkedes at skabe en samlende messe, hvor vi kan præsentere de besøgende for fyldte haller, men 
også fordi vi virkeligt har noget at byde de besøgende på. Jeg kan nu roligt love den danske 
metalindustri en absolut top-oplevelse i Odense, siger DVF-formand, Kim Nielsen, der er direktør 
for Yamazaki Mazak Danmark A/S, Ringsted. 
 

Ud over kollegerne i DVF har messens initiativtagere efterfølgende også indgået en 
samarbejdsaftale med Brancheforeningen Værktøj & Værktøjsmaskiner, VOV, hvor især en række 
af branchens førende leverandører af skærende værktøj er samlet: 
 

- Messen markerer et skift væk fra de stadig bredere messer, og er i stedet en samlende begivenhed 
med CNC-værktøjsmaskinerne som det naturlige omdrejningspunkt, og processerne omkring 
maskinen, såsom skærende og holdende værktøj, brancherelevante automatiseringsløsninger, 
metrologi, Cad-/Cam-løsninger og CNC-styringsteknologi med videre, konstaterer Kim Nielsen. 
 
Dermed, fremhæver han, er missionen lykkedes, og med en stadig stigende interesse fra værktøjs- 
og udstyrsleverandørerne, som helt frem til ugerne op til messen har meldt sig i stigende antal, 
samler Værktøjsmaskiner 2011 to fyldte haller i messecentret, hvor man på kryds og tværs af 
leverandører vil se eksempler på morgendagens produktion. 
 
Fuld fem-akset fræsning 
Der har ikke været en større værktøjsmaskinudstilling i Danmark i snart fem år. Værktøjsmaskiner 
2011 bliver således første messe, hvor CNC-maskiner inden for eksempelvis fuld, fem-akset 
fræsning såvel som eksempelvis fiberlaserskæremaskiner præsenteres bredt. 
 
På værktøjssiden er det over de fem år også gået markant fremad. Løsningerne kan anvendes stadig 
mere produktivt og udvikles i stigende grad til kompletværktøj uden værktøjsskift eller med meget 
få værktøjsskift, så den effektive maskintid maksimeres. 
 
På kølesiden er der også en markant udvikling undervejs. Såkaldt højtrykskøling, hvor der opereres 
med mere end 70 bars tryk er kommet til, og såvel olieleverandørerne som værktøjsfirmaerne er 
netop nu klar med en række opsigtsvækkende resultater. 



 

 

 
 
- For brugerne bliver der masser af inspiration at hente i Odense. Ikke mindst når det gælder stadig 
mere kompleks bearbejdning i eksotiske og ellers svært-bearbejdelige stål og metaller, vurderer 
Kim Nielsen, og peger på en af tidens helt store udfordringer: 
 
- Danske metalvirksomheder kan adskille sig fra lavtløns-landene ved til stadighed at specialisere 
sig yderligere. Det kræver erfaring og viden at bearbejde de ædle materialer. Råmaterialerne tillader 
ikke stor fejlmargin, og netop her har danske virksomheder en stor fordel, med en århundredelang 
tradition for effektiv bearbejdning samt en til stadighed velkvalificeret arbejdsstyrke på 
virksomhederne, hvor der løbende er investeret i stadig mere avancerede maskiner, konstaterer Kim 
Nielsen. 
 
Maskiner for en milliard kroner 
Det er kendetegnende for udstillerne, at der er strøm på maskinerne. Både på maskinforhandlernes 
stande såvel som på en række af de virksomheder, som demonstrerer værktøj og øvrigt udstyr, hvor 
man flere steder har lånt en maskine, som bruges til løbende produktdemonstrationer. 
 
El-tavlerne kommer således for alvor på prøve, når maskiner for samlet over én milliard kroner 
slippes løs til fire travle dage. 
 
- På standene vil der blive demonstreret eksempler på de seneste – samt i nogen grad kommende – 
softwareløsninger på Cad- og Cam-siden såvel som de absolut seneste værktøjsløsninger løbende de 
fire dage igennem. Nogle steder vil det ske som egentlige tids-fastsatte produktindlæg, mens man på 
de større maskinstande i højere grad vil vise de besøgende rundt til de forskellige maskintyper, alt 
efter hvad der interesserer kunden, fortæller Kim Nielsen. 
 
Værktøjsmaskiner 2011 byder også et helt nyt messekoncept, hvor interesserede på forhånd kan 
booke sig ind på en guidet teknologitour, der fører små grupper hen til de mest interessante stande, 
hvis man prioriterer et specialområde. Her kan man tilmelde sig på via messens hjemmeside; 
www.vtm2011.dk 
 
På hjemmesiden er det også muligt at forhåndsregistere sig som besøgende. Så kommer man 
hurtigere – og gratis – ind på messearealet. Ikke-forhåndsregistrerede vil blive afkrævet 150 kroner 
ved indgang til messen.  
 
Messens åbningstider: 
Tirsdag den 22. marts 2011  09:00 – 17:00 
Onsdag den 23. marts 2011  09:00 – 17:00 
Torsdag den 24. marts 2011  09:00 – 17:00 
Fredag den 25. marts 2011  09:00 – 16:00 
 
*** 
 

Yderligere oplysninger: 
Direktør Kim Nielsen, Yamazaki Mazak Danmark A/S, 57 68 77 00 
Messechef Krista Kristensen, Odense Congress Center, 65 56 02 85  



 

 

 
Værktøjsmaskiner 2011-pressemeddelelse: 
 

Optimisme og investeringslyst i metal- og 
maskinindustrierne 
 
En aktuel rundspørge viser, at medlemsvirksomhederne i Metal- & Maskinindustrien under 
DI har genvundet optimismen. Investeringslysten er stigende forud for den nye branchemesse 
Værktøjsmaskiner 2011, der holdes 22. til 25. marts i Odense. 
 
2011 åbner godt. Især ifølge en rundspørge gennemført af DI hos medlemskredsen. 
 
- Der er her en klar overvægt af metal- og maskinvirksomheder, der tror på, at der er udsigt til 
fremgang i ind i 2011 i forhold til det forgangne år, konstaterer branchedirektør Ole Storm 
Jeppesen, Metal- & Maskinindustrien med tilfredshed. 
 
I undersøgelsen besvarer 425 virksomheder spørgsmålene om det kommende års vækstpotentialer, 
og herudaf har 51 virksomheder inden for metal- og maskinindustrien svaret på om de tror på vækst 
i fremtiden.  
 
Således tror hovedparten af de adspurgte virksomheder på at det første kvartal vil byde på både 
stigende omsætning og øget indtjening. Flest tror på, at de vil opleve en stigning i såvel omsætning 
som indtjening i intervallet 2 til 10 procent. 
 
- Når vi kigger på tidligere besvarelser og f.eks. sammenligner opfattelsen af hvordan bl.a. 4. 
kvartal 2010 ville udvikle sig, og sammenlignet med tidligere kvartaler helt tilbage til 1. kvartal 
2009, så er de aktuelle virksomhedstilbagemeldinger de mest positive i to år. Man har større tiltro til 
fremtiden nu end da finanskrisen satte ind, og dermed tyder meget på, at opsvinget for alvor er ved 
at få bredt fat, siger Ole Storm Jeppesen forud for Værktøjsmaskiner 2011-branchemessen, der 
holdes 22. til 25. marts i Odense Congress Center. 
 
Han forventer et stort rykind fra medlemsskaren, når dørene til messen slås op, og peger videre på, 
at virksomhederne inden for metalbranchen ser mere positivt på fremtiden end industrien som 
helhed: 
 
- Det er især eksporten på de danske nærmarkeder, som trækker væksten for metal- og 
maskinindustrien. De virksomheder, der har eksport, ser i dag lysere på fremtiden, end de, der 
udelukkende leverer til et hjemmemarked. De, der alene har fokus på det danske hjemmemarked er 
faktisk mere skeptiske, og tror ikke på en fremgang i hverken omsætning eller indtjening i 1. kvartal 
2011. For to år siden var det lige omvendt, og det understreger det vigtige i, at virksomhederne har 
øje for udlandet, siger Ole Storm Jeppesen.  
 
På beskæftigelsesområdet er det generelle billede en svagt stigende tendens til, at flere og flere 
virksomheder tror, at man vil øge beskæftigelsen i løbet af 2011. 
 



 

 

 
 
Også her er der tale om en positiv udvikling.  
Med udsigten til vækst i omsætning og indtjening tror flere af de virksomheder, der har besvaret 
spørgsmålene på at man skal i gang med at ansætte medarbejdere i løbet af 2011. 
 
*** 
 
Yderligere oplysninger: 
Branchedirektør Ole Storm Jeppesen, Metal- og Maskinindustrien, DI, 33 77 33 77 
Messechef Krista Kristensen, Odense Congress Center, 65 56 02 85 



 
Pressemeddelelse, 15. februar 2011 
 
DAMRC demonstrerer højteknologisk spåntagning i Odense 
 
Danish Advanced Manufacturing & Research Center, DAMRC, vil på Værktøjsmaskiner 
2011 i Odense demonstrere produktionsoptimering af fræseprocesser i danske 
fremstillingsvirksomheder. 
 
De besøgende på den kommende Værktøjsmaskiner 2011-messe, der holdes 22. til 25. marts i 
Odense Congress Center, vil ud over branchens førende udbydere af maskiner, værktøj og øvrigt 
højteknologisk fremstillingsudstyr i år også kunne møde det kun ét år gamle Danish Advanced 
Manufacturing & Research Center, DAMRC. 
 
På en selvstændig stand, placeret mellem de øvrige udstillere, vil DAMRC dels introducere sig selv 
for danske industrivirksomheder, dels vise konkrete eksempler på hvorledes DAMRC kan medvirke 
til produktionsoptimering af fræseprocesser i danske fremstillingsvirksomheder. 
 
- Danmark er for mange et foregangsland når det gælder høj produktivitet og kvalitet inden for 
metalbearbejdning. Kravet er løbende produktionsoptimering. Ikke mindst i disse år, hvor øget 
globalisering udfordrer os, siger projektleder Klaus Bonde Ørskov, DAMRC. 
 
Organisationen er netop opstået som et svar på den udfordring, der møder danske 
fremstillingsvirksomheder netop nu. Det er industrivirksomheder, der har etableret DAMRC, der 
har sit forbillede i England: 
 
- Multicut, der er en af de stiftende virksomheder, var de første til at se mulighederne for at lave en 
dansk udgave af det AMRC, som har hjemme i Sheffield. Sammen med Terma, Vestas, Danish 
Aerotech og Unimerco har Multicut taget initiativ til at skabe rammerne, i et samarbejde som også 
involverer det britiske AMRC samt Boeing, fortæller Klaus Bonde Ørskov.  
 
Fra start har initiativet også trukket på opbakning fra blandt andet Handels- & Ingeniørhøjskolen 
ved Aarhus Universitet, Center for Defence, Space & Sercurity, Cen-Sec samt Erhvervsrådet  
Herning & Ikast-Brande ligesom der siden er udvidet med blandt andet Aalborg Universitet. 
 
Offentlig-Privat Samarbejde 
DAMRC danner således i dag rammerne om et godt samarbejde mellem såvel offentlige forsknings- 
og udviklingsmiljøer og private industrivirksomheder 
 



- Vi er ikke et offentligt finansieret projekt. Derimod er vi skabt af industrien for industrien. Det 
betyder i praksis, at det offentlige via os som projektleder kan sikre sig offentlig-privat samarbejde, 
hvor det bedste fra forskningsverdenen kan mødes på neutral grund med de bedste fra industrien, 
siger Klaus Bonde Ørskov. 
 
Projekterne kan være, som i DAMRC´s allerførste projekt helt konkret inden for procesoptimering 
af spåntagende bearbejdningsprocesser. Andre muligheder er udviklingen af nye materialer og 
optimeringer i forbindelse med brugen af dem såvel som opstilling af test- og kontrolløsninger, der 
kan sikre perfekte emner i allerhøjeste kvalitet. 
 
- Vi er kommet godt fra start, og i vort andet leveår vil vi ekspandere kraftigt. I Odense vil vi få 
mulighed for at møde potentielle medlemmer ligesom vi kan udbrede kendskabet til os og vores 
kompetencer inden for primært spåntagende metalbearbejdning, slutter Klaus Bonde Ørskov. 
 
 
Flere informationer om DAMRC kan naturligvis ses på hjemmesiden; www.damrc.com som 
projektleder Klaus Bonde Ørskov gerne uddyber. Han kan træffes på kbo@damrc.com 
 
Flere informationer om Værktøjsmaskiner 2011 kan fås ved henvendelse til messechef Krista 
Kristensen, Odense Congress Center; tlf. 6556 0285 – kk@ose.dk 

http://www.damrc.com/
mailto:kbo@damrc.com


Når Karsten Dybvad, administrerende direktør for Dansk Industri, DI, den 22. marts 2011
klokken 8:30 åbner branchemessen Værktøjsmaskiner 2011 i Odense Congress Center sker
det på baggrund af tegn på vækst i metal- og maskinindustrien.

- Det er velkendt, at Danmark de seneste 10-15 år er haltet bagefter i produktivitetsudvik-
lingen sammenlignet med vores nabolande. Vi er ikke effektive nok, og vi er for dyre sam-
menlignet med de udenlandske konkurrenter, vi er oppe imod - enten på udenlandske
markeder eller herhjemme. Det koster os vækst og velfærd, og derfor skal vi have vendt
den udvikling, siger Karsten Dybvad, og understreger:

- Med det mål for øje er det et godt tegn, at flere af vores medlemsvirksomheder i metal-
og maskinindustrien nu forventer at øge investeringerne - ikke mindst i produktionsudstyr.
Det vil kunne være med til at øge produktiviteten, og dermed bringe væksten tilbage i
dansk økonomi.

DI's seneste undersøgelse af vækstforventningerne i branchen viser, at hovedparten af de
adspurgte virksomheder tror på stigende omsætning og øget indtjening. De fleste i inter-
vallet 2 til 10 procent, hvilket gør tilbagemeldingerne de mest positive i to år og viser en
større tiltro til fremtiden nu end da finanskrisen satte ind. 

Messen, der løber fra 22. til 25. marts, markerer desuden et skift i forhold til de ofte bre-
dere og mere omfattende industrimesser. Messen er lagt an med CNC værktøjsmaskiner
som det eneste omdrejningspunkt, og med en klar hovedvægt på at formidle mulighe-
derne i morgendagens produktion.

- Når jeg ser på udstillerlisten tror jeg messens mission bliver løst. Der har ikke været en
større værktøjsmaskinudstilling i Danmark i snart fem år, og det er første gang, at eksem-
pelvis CNC-maskiner inden for fuld fem-akset fræsning og fiberlaserskæremaskiner præ-
senteres bredt, siger direktør Kim Nielsen, Yamazaki Mazak Danmark A/S, formand for
Dansk Værktøjsmaskinforhandler Forening.

Han peger på, at den danske metal- og maskinbranches globale konkurrenceevne i høj
grad afhænger af evnen til at udnytte teknologien, og at messen derfor er et oplagt sted



at søge inspiration. Udstillerlisten omfatter landets førende udbydere af værktøjsmaskiner
og værktøj til såvel pladebearbejdning som spåntagende metalbearbejdning.

Messen er blevet til i et samarbejde mellem brancheforeningerne Dansk Værktøjsmaskin-
forhandler Forening, Værktøj & Værktøjsmaskiner samt Odense Congress Center og 
branchebladet Teknovation.

Yderligere information om Værktøjsmaskiner 2011:

Messechef Krista Kristensen
Odense Congress Center
kk@ose.dk <kk@ose.dk>  - tlf. 6556 0285.



 
Pressemeddelelse, 22. marts 2011 
Karsten Dybvad: Fremstillingsindustri central for velfærd      
 
Dansk fremstillingsindustri er afgørende for vækst og velstand. Ikke bare i dag, men også 
fremover, understregede Karsten Dybvad, DI, i dag i Odense..   
 
DI’s administrerende direktør Karsten Dybvad understregede på fagmessen Værktøjsmaskiner 2011 
i Odense, at fremstillingsindustrien er afgørende for dansk velstand. Ikke kun nu, men også 
i fremtiden.         
 
- Stik i mod hvad mange tror, er fremstillingsindustrien generelt god til at tage stadig mere 
avancerede teknologier og øget automatisering til sig, siger Karsten Dybvad og peger på, at 
fremstillingsindustrien ofte – fejlagtigt – portrætteres som et solnedgangserhverv.         
 
- Det er dog langt fra tilfældet, siger Karsten Dybvad og fremhæver, at Værktøjsmaskiner 2011 
er det rigtige initiativ, med det rigtige indhold, på det rigtige tidspunkt.         
 
Han forklarer videre, at produktion også forudsætningen for innovation, fordi sidstnævnte er 
 afhængig af, at der er produktion i umiddelbar nærhed.          
 
- Det er alt andet lige nemmere, hvis ingeniøren kan nøjes med at gå over gården for at få produceret 
og testet sine idéer, end at han skal tage flyet til Kina eller i det hele taget bare til et andet land, 
siger Karsten Dybvad.         
 
Han peger videre på, at Vækstforum netop har understreget, at fremstillingsindustrien skal styrkes 
og fremover udgøre en større andel af den danske økonomi og beskæftigelse.         
 
Fagmessen Værktøjsmaskiner 2011, der løber fra i dag og fire dage frem i Odense Congress Center, 
er den første af sin art i fem år. Og har samlet godt 100 udstillere med værktøjsmaskiner og værktøjer.     
 



 
 
 Flere informationer om Værktøjsmaskiner 2011 kan fås ved henvendelse til messechef Krista 
Kristensen, Odense Congress Center; tlf. 6556 0285 – kk@ose.dk 

http://www.damrc.com/
mailto:kbo@damrc.com
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